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Приведенные экспериментальные задачи по физике позволяют организовать учебно-

исследовательскую деятельность учащихся при обучении физике в основной школе. В 

процессе решения экспериментальных задач выполняются одновременно самостоятельная 

мыслительная деятельность, практические и организационные действия учащихся. 

Эффективность обучения повышается за счет сопричастности учащихся к организации 

учебного процесса. Таким образом, формирование, подбор таких задач, их правильное 

включение в структуру урока помогут развить предметное мышление, совершенствовать 

экспериментальные умения.  
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Annotatsiya. Ta’lim jarayonida amaliy o‘yinlar, muammoli o‘qitish, interfaol ta’lim, modul-

kredit tizimi, masofali o‘qitish, aralash o‘qitish va  mahorat darslari ta’limning innovatsion dars 

shakllari sifatida o‘rganilgan. Amaliy o‘yinlarni o‘rganishda innovatsion xarakterga ega dars 

shakllaridan foydalanish muammolari tahlil qilingan.  

Kalit so‘zlar. Ta’lim jarayoni, amaliy o‘yinlar, muammoli ta’lim, interfaol ta’lim, kredit-modulь tizimi, 

innovatsion xarakter, masofali o‘qitish, aralash o‘qitish, mahorat darslari, dars shakli. 

Kishilik jamiyatining barcha davrlarida o‘yin sub’ekt faoliyatining shakllanishi va rivojlanish 

jarayoni birinchi va aloxida muhim elementi sifatida e’tirof etiladi. Binobarin, shaxs faoliyatining 

muhim elementlari – mehnat, o‘qish bilan birga o‘yin ham uning shakllanlanishi va rivojlanishida 

muhim o‘rin tutadi. O‘yinlar vositasida katta avlod tomonidan to‘plangan hayotiy tajriba,  

o‘zlashtirilgan bilim, turmush tarzi va ijtimoiy munosabat asoslari, madaniy qadriyatlar avloddan 

avlodga  izchil uzatib kelingan.  

Hozirgi zamon sharoitida talabalarning o‘quv-bilish faolliklarini kuchaytirish, o‘qitish sifatini 

oshirish va samaradorligini yaxshilash maqsadida innovatsion xarakterga ega ta’lim shakllaridan 

foydalanishga muhtojlik sezilmoqda. Bugungi kunda amaliy o‘yinlar, muammoli o‘qitish, interfaol 

ta’lim, modul-kredit tizimi, masofali o‘qitish, blended lear (aralash o‘qitish) va  mahorat darslari 

ta’limning innovatsion shakllari sifatida e’tirof etilmoqda[1,2]. 

Ushbu maqolada ta’limning innovatsion xarakterga ega bo‘lgan  dars shakllari to‘g’risida 

fikrlar bayon etilgan bo‘lib, mavzuni mushohada etishdan avval “O‘yin” tushunchasining mazmun-

mohiyatini tushinib olish zarur. “O‘yin”, bu bola yoki o‘quvchi faoliyatining muhim elementi bo‘lib, 
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ijtimoiy munosabatlar jarayonining bolalar tomonidan imitatsiyalanishi (ko‘chirish, taqlid qilish) 

asosida o‘zlashtirishning innovatsion harakterga ega bo‘lgan dars shakli hisoblanadi. Ushbu jarayon 

hozirgi zamon o‘quv, ta’lim-tarbiya jarayoni amaliyotida, ayniqsa, rivojlangan horijiy mamlakatlarda 

innovatsion xarakterga ega bo‘lgan “Amaliy o‘yin”lardan samarali foydalanish keng yo‘lga 

qo‘yilganligi dolzarb muammodir. 

Ta’lim amaliyotida qo‘llaniladigan amaliy o‘yinlar mazmun-mohiyatiga ko‘ra o‘ziga hos 

didaktik xususiyatlarga ega ekanligi boyis ko‘p holatlarda “didaktik o‘yinlar” deb ham nomlanadi[3].  

O‘yin texnologiyalari yosh avlod shaxsini tarbiyalash, rivojlantirish va takomillashtirish, unga 

ta’lim berish hususiyatlariga ega. O‘yin texnologiyalarning ushbu hususiyatlari asosida o‘yinlar 

qadim-qadimdan xalq pedagogikasining muhim asoslaridan biri bo‘lib kelgan.  

Bevosita o‘yinlar bolalarda idrok, sezgi, xotira, tafakkur, nutqni rivojlantirishga yordam berish 

orqali ularni ma’naviy-axloqiy, aqliy, jismoniy va estetik jihatdan tarbiyalashga xizmat qiladi. 

Maktabgacha yoshdagi bola o‘yin faoliyatida o‘qish va mehnatga tayyorlanadi. Yosh ulg’aygan sari 

o‘yinning roli kamayib, tarbiyaviy ahamiyati ortib boradi va bolaning butun hayoti davomida aks 

etadi”[4]. 

O‘quv faoliyatining asosi o‘quv-bilish motivi bo‘lsa, o‘quv faoliyatining eng muhim 

motivatsiyasi esa talabada o‘zi tanlangan va asoslarini o‘zlashtirayotgan kasbga bo‘lgan qiziqishi 

sanaladi. Talaba o‘quv jarayonidagi egallagan bilimi, shakllangan ko‘nikma va malakalarning hosil 

bo‘lish jarayonida paydo bo‘lgan yangi bilimlarni kundalik faoliyatda qo‘llay olish qobiliyati bilan 

hissiy jihatdan qoniqa olishi va kompetentlilik darajasiga erishishi o‘quvchining o‘quv-bilish 

motivatsiyasini shakllantiradi va ta’lim-tarbiya jarayonida foydalanilayotgan amaliy o‘yinlar didaktik 

o‘yinlar dars shakli sifatida namoyon bo‘ladi. Umumiy holda o‘yin texnologiyalari deb ham 

nomlanadi. 

 Pedagogika fanida o‘yin ta’limi (o‘yin texnologiyalari) ijtimoiy tajribalarni o‘zlashtirishning 

barcha malakaaviy talablari ko‘rinishida aks etib, o‘rganilgan bilim, shakllantirilgan ko‘nikma va 

malakalar hosil bo‘lish jarayonida paydo bo‘lgan yangi bilimlarni kundalik faoliyatda qo‘llay olish 

qobiliyatini belgilovchi kompetentsiyalar shartli o‘quv vaziyatlarini ifodalovchi shaxsga 

yo‘naltirilgan ta’lim metodidan foydalanib  bola shahsini rivojlanishida innovatsion dars shakllaridan 

ta’lim jarayonida foydalanish o‘quvchida kompetentlilik darajasini shakllanishini rivojlantiradi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim metodi innovatsion o‘yinlar dars shakli sifatida o‘yin 

texnologiyalarining o‘rni, elementlari hamda ta’limning o‘zaro uyg’unligi ko‘p jihatdan o‘qituvchi 

tomonidan innovatsion o‘yinlar mohiyati, funktsiyasi va turlarining qanchalik tushunilishi bilan 

belgilanadi[5, 6]. Shu nuqtai nazardan darsning innovatsion o‘yin-dars shaklidan foydalanish muhim 

ahamiyatga ega.  

Har qanday o‘yinlar kabi pedagogik jarayonlarda foydalaniladigan o‘yinlar ham o‘zining aniq 

maqsadi va natijasiga ega bo‘lib, ta’lim muassasalarida ko‘p holatlarda rolli va kasbiy xarakterga ega 

ishbilarmonlik o‘yinlarian foydalaniladi. 

Innovatsion harakterga ega bo‘lgan didaktik o‘yinlar yangi o‘quv materialini o‘zlashtirish, 

mustahkamlash, talabaning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish, umumiy kasbiy tayyorgarlik ko‘nikma, 

malakalarini shakllantirish kabi masalalarni yechishga qaratiladi. Ayni o‘rinda o‘yin metodikasiga 

ko‘ra didaktik o‘yinlar, syujetli o‘yinlar, rolli o‘yinlar, ishbilarmonlik o‘yinlari, imitatsion o‘yinlar, 

dramatik o‘yinlar, odatda psixologik va ijtimoiy xarakterdagi dramatik o‘yinlar jamoadagi muhitni 

yaxshilash, shaxslararo munosabatlarning ijobiy bo‘lishiga erishish, muloqotga kirisha olish, jamoada 
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yagona birlikni qaror toptirish, o‘zgalarning ruhiy holatini to‘g’ri baholash, og’ir vaziyatlarga duch 

kelgan sub’ektlarga yordam ko‘rsatish hamda samarali, unumli  faoliyat ko‘rsatish uchun zarur 

bo‘lgan innovatsion vaziyatni shakllantiradi. 

Innovatsion vaziyatni shakllantirish o‘quv maqsadini ochib berish, o‘yinning didaktik vazifasi, 

o‘yin vaziyatining tafsilotlaridan iborat bo‘lib, innovatsion xarakterdagi o‘yinlarni dars shakli sifatida e’tirof 

etadi. 

Hulosa shuki, innovatsion xarakterga ega bo‘lgan ta’lim jarayonida amaliy o‘yin 

texnologiyalarini shakllantirish, uning didaktik hususiyatlarini ochib berish, mashg’ulotlarning bosh 

maqsadini ifodalash, muammoli vaziyatni vujudga keltirish, didaktik o‘yinlar reglamentini o‘rnatish 

kabi o‘yinlar ta’lim jarayonida innovatsion xarakterga ega dars shakllaridan foydalanishning 

ahamiyatini nechog’lik muhim ekanligini ko‘rsatib beradi. 
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Annotatsiya: tezisda UNO Arduino platasida yorug‘lik diodining fizikasi, vaqt bo‘yicha 

miltillashining dasturi yozilgan, yuklangan va tajribada sinovdan o‘tkazilib, ishlash prinsipi taxlil 

qilingan. 

Kalit so‘zlar: UNO Arduino platalari, mikrokontroller, yorug‘lik diodi, dastur. 

Mikrokontrollerning yaratilishi mikroprotsessor texnikasi va robototexnikaning rivojlanishiga 

katta turtki bo‘ldi. Adabiyotlarda  ularni bir kristalli mikroEXM  deb ataladi. Mikrokontrollerni 

amaliy qo‘llashda bir qator qiyinchiliklar  bor edi. Mikrokontrollerda  qurilma  yig‘ish uchun 

sxemotexnika asoslari, bironta jarayon uchun  qurilma va ishlash prinsipini bilish, assembler tilida 

dasturlash hamda elektronikani bilish kerak. SHu bilan birga katta bilim, programmatorlar, sozlash 


